
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112400046

46

Nº 220, quarta-feira, 24 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

7ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 59570.001978/2021-18.
ESPÉCIE: Contrato nº 7.193.00/2021. CONTRATANTE: CODEVASF, CNPJ: 00.399.857/0025-
01; CONTRATADA: PAC ENGENHARIA LTDA., CNPJ: 09.020.353/0001-28. OBJETO:
execução dos serviços de pavimentação asfáltica de vias públicas em CBUQ sobre
paralelepípedo, com uma área total de 39.086,85m², no Município de Esperantina - PI.
MODALIDADE: pregão eletrônico. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA: 15.244.2217.7K66.0001 e 15.451.2217.1D73.0001. PTRES: 183561 e
195621. VALOR: R$ 1.971.825,04. NOTA DE EMPENHO: 2020NE570290, 2020NE800044
e 2020NE570514. PRAZO: conforme item 19 do Edital nº 09/2020. DATA DE
ASSINATURA: 23/11/2021. SIGNATÁRIOS: Inaldo Pereira Guerra Neto, CPF: 882.102.004-
53, Superintendente Regional; Francisco Marcelo Carvalho Mendes, CPF: 867.455.493-
87, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração de Cláusula Contratual/ Outros/ Alteração da
Vigência Nº 000008/2021 ao Convênio Nº 787843/2013. Convenentes: Concedente:
COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, Unidade Gestora: 195012.
Convenente: MUNICIPIO DE LAGOA DE SAO FRANCISCO, CNPJ nº 01612584000119. I- A
redução da meta conveniada, passando de 7.619,28 m² para 5.292,00 m², decorrente
de adequação das vias e do item pavimentação em paralelepípedo com base no preço
do insumo paralelepípedo no merca. Valor Total: R$ 391.753,00, Valor de
Contrapartida: R$ 11.753,00, Vigência: 31/12/2021 a 26/12/2022. Data de Assinatura:
30/10/2014. Signatários: Concedente: INALDO PEREIRA GUERRA NETO, CPF nº
88210200453, Convenente: JOAO ARILSON DE MESQUITA BEZERRA, CPF nº 308.320.908-
83.

RESULTADO DE JULGAMENTO

A CODEVASF 7ª/SR comunica aos interessados na Licitação Codevasf - Edital
nº 07/2021- que tem por objeto a Contratação de empresa especializada em sistema
de energia fotovoltaica para elaboração do projeto executivo, aprovação junto a
concessionária, fornecimento de material e mão de obra e tudo que se fizer necessário
para o pleno funcionamento do sistema, a ser executado na Nova sede da 7ª
Superintendência Regional da Codevasf situado na Avenida

Maranhão no Município de Teresina, localizado no Estado Piauí, que
considerou vencedora a empresa: R M C JALES DE CARVALHO EIRELI, CNPJ:
13.178.565/0001-0, no valor total de R$ 1.030.000,00.

INALDO PEREIRA GUERRA NETO
Superintendente

EMPRESA DE TRENS URBANOS DE PORTO ALEGRE S/A

EXTRATO DE CONTRATO Nº 120.38/21

Contrato firmado com BIOTEC ESTUDOS E AVALIACOES DE EMISSOES ATMOSFERICAS

LTDA., CNPJ.: 10.477.157/0001-66. OBJETO: Prestação de serviço para coleta de

amostras e determinação da concentração e emissão de Hidrocarbonetos Totais - FID

dos exaustores da cabine de pintura, conforme especificações e condições constantes

do Processo Administrativo. A vigência contratual será de 03 (três) meses, contados a

partir da emissão da OIS - Ordem de Início dos Serviços, no valor global de R$

9.800,00 (nove mil e oitocentos reais).

Processo Administrativo n.º 00001808/2021-38. Assinatura: 23/11/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 120.33/21-1

Primeiro termo aditivo firmado com RUSSELL BEDFORD BRASIL AUDITORES
INDEPENDENTES. OBJETO: Aditar o contrato originário, forte no artigo 142, III, do RILC
da TRENSURB, para prorrogar o prazo contratual por mais 60 (sessenta) dias, a contar
de 25 de novembro de 2021, sem reflexos financeiros.
Processo Administrativo n.º 0320/2021-93. Assinatura: 23/11/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 120.21/20-1

Primeiro Termo Aditivo firmado com CENTRO GAÚCHO DE MEDICINA OCUPACIONAL
LTDA. OBJETO: Aditar o contrato originário para renovar a avença e prorrogar o prazo
contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de 01 de dezembro de 2021, com base
no art. 71, da Lei nº 13.303/16 e no artigo 143 do RILC. O valor do presente aditivo
é de R$ 121.100,00 (cento e vinte e um mil e cem reais).
Processo Administrativo n.º 00002248/2018-33. Assinatura: 23/11/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 175/2021

TRENSURB Publica ato de homologação. Objeto: SRP para eventual aquisição de
CALÇADOS DE SEGURANÇA. Lote único - R$ 46.698,00. Empresa: Licitar Comércio e
Representações de Produtos Texteis LTDA. Proc. 0000958.00000877/2021-24.

GABRIELE LANZONI
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-24T02:12:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




